1

证券代码：688153                  证券简称：唯捷创芯                   公告编号：2024-040

唯捷创芯（天津）电子技术股份有限公司

关于回购股份事项前十大股东和前十大无限售条件

股东持股情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

唯捷创芯（天津）电子技术股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 9

月 10 日召开第四届董事会第五次会议，审议通过了《关于董事长荣秀丽女士提议

以集中竞价交易方式回购公司股份方案的议案》。具体内容详见公司于 2024 年 9

月 11 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上披露的《关于以集中竞价交

易方式回购股份的预案》（公告编号：2024-039）。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 7 号——回购股份》等相关

规定，现将公司第四届董事会第五次会议决议公告的前一个交易日（即 2024 年 9

月 10 日）登记在册的前十大股东和前十大无限售条件股东的名称、持股数量和持

股比例情况公告如下：

一、公司前十大股东持股情况

序

号
股东名称

持股数量

（股）

占总股本

比例

（%）

1 Gaintech Co.Limited 101,247,461 23.55

2 荣秀丽 53,265,280 12.39

3 北京语越投资管理中心（有限合伙） 30,514,794 7.10

4 深圳市贵人资本投资有限公司 30,486,076 7.09

5 天津语捷科技合伙企业（有限合伙） 25,242,375 5.87

6 孙亦军 14,716,061 3.42

7 OPPO 广东移动通信有限公司 12,208,697 2.84

8 维沃移动通信有限公司 9,391,306 2.18

2

9 天津语尚科技合伙企业（有限合伙） 9,278,263 2.16

10
中国工商银行股份有限公司－诺安成长混合

型证券投资基金
8,930,057 2.08

二、公司前十大无限售条件股东持股情况

序

号
股东名称

持股数量

（股）

占无限售条

件流通股比

例（%）

1 深圳市贵人资本投资有限公司 30,486,076 26.80

2
中国工商银行股份有限公司－诺安成长混合

型证券投资基金
8,930,057 7.85

3 哈勃科技创业投资有限公司 5,325,652 4.68

4 深圳市顺水孵化管理有限公司 5,040,000 4.43

5 西藏津盛泰达创业投资有限公司 3,890,000 3.42

6
上海浦东发展银行股份有限公司－景顺长城

电子信息产业股票型证券投资基金
3,028,920 2.66

7 香港中央结算有限公司 2,674,076 2.35

8 北京元实企业管理有限公司 1,535,364 1.35

9
交通银行股份有限公司－诺安和鑫保本混合

型证券投资基金
1,502,208 1.32

10

国泰君安证券股份有限公司－国联安中证全

指半导体产品与设备交易型开放式指数证券

投资基金

1,280,600 1.13

特此公告。

唯捷创芯（天津）电子技术股份有限公司董事会

2024 年 9 月 12 日